
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ  КЛЕНОВСКОЕ 

 В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 
РЕШЕНИЕ 

 

от 21.07.2022                                                № 43/2 

  
 

О внесении изменений в решение 

Совета депутатов поселения 

Кленовское в городе Москве от 

21.04.2022 № 39/6 «О согласовании 

перечня имущества, предлагаемого к 

передаче в муниципальную 

собственность поселения Кленовское» 

 

 

В связи с технической ошибкой, в соответствии с Федеральными законами от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Законом города Москвы от  06.11.2002 № 56 «Об организации 

местного самоуправления в городе Москве», руководствуясь Уставом поселения Кленовское  

 

Совет депутатов поселения Кленовское 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов поселения Кленовское в городе 

Москве от 21.04.2022 № 39/6 «О согласовании перечня имущества, предлагаемого к передаче 

в муниципальную собственность поселения Кленовское» изложив приложение в новой 

редакции согласно приложению к настоящему решению. 

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов поселения Кленовское в 

городе Москве от 19.05.2022 № 40/1 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 

поселения Кленовское в городе Москве от 21.04.2022 № 39/6 «О согласовании перечня 

имущества, предлагаемого к передаче в муниципальную собственность поселения 

Кленовское». 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник» и на официальном сайте поселения Кленовское в городе Москве. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу поселения 

Кленовское  В.Н. Зенина. 

 

 

Глава поселения Кленовское                                                                                   В.Н. Зенин 

 

 



Приложение 

к решению Совета депутатов поселения 

Кленовское в городе Москве 

от  21.07.2022 №  43/2 

 

«Приложение 

к решению Совета депутатов поселения 

Кленовское в городе Москве  

от 21.04.2022 № 39/6 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

имущества, предлагаемого к передаче в муниципальную собственность поселения Кленовское 

 

Объекты 

движимого имущества, предлагаемого к передаче из государственной собственности города Москвы в муниципальную собственность поселения 

Кленовское в составе объекта: Подъездная дорога к пожарному депо на 4 машиноместа и водозаборному узлу,  

поселение Кленовское, деревня Чернецкое 

 

№
 п

/п
 

Н
а
и

м
ен

о
в

а
н

и
е 

и
м

у
щ

ес
т
в

а
/ш

т
 

Г
о
д

 в
ы

п
у
ск

а
 

К
о
д

 

а
н

а
л

и
т
и

ч
ес

к
о
г
о
 

у
ч

ет
а
 п

о
 О

К
О

Ф
 

Н
о
м

ер
 

а
м

о
р

т
и

за
ц

и
о
н

н
о
й

 

г
р

у
п

п
ы

 
С

р
о
к

 п
о
л

ез
н

о
г
о
 

и
сп

о
л

ь
зо

в
а
н

и
я

 

(м
ес

.)
 

И
н

в
ен

т
а
р

н
ы

й
 

н
о
м

ер
 

У
ч

ет
н

ы
й

 н
о
м

ер
 

Р
С

М
 

К
р

а
т
к

а
я

 

х
а
р

а
к

т
ер

и
ст

и
к

а
 

Б
а
л

а
н

со
в

а
я

 

ст
о
и

м
о
ст

ь
 

(р
у
б
.)

 

И
зн

о
с 

(р
у
б
.)

 

О
ст

а
т
о
ч

н
а
я

 

ст
о
и

м
о
ст

ь
 (

р
у
б
.)

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 

Устройство верхнего слоя 

покрытия на проезжей 

части из асфальтобетона 

мелкозернистого плотного 

тип Б марки II толщиной 

0,05м 

/1775 

кв.м 
2021 220.42.11.19.150 10 375 -- -- асфальто-бетон 1 963 493,80 0,00 1 963 493,80 

2 

Устройство верхнего слоя 

покрытия на тротуарах из 

песчаного асфальтобетона 

тип Д марки III толщиной 

0,03 м 

/1425 

кв.м 
2021 220.42.11.10.129 10 360 -- -- асфальто-бетон 1 698 036,20 0,00 1 698 036,20 



3 
 

3 
Камни бортовые                                                            

/1160 п.м 
2021 220.42.11.10.130 7 240 -- -- бетон 2 073 571,20 0,00 2 073 571,20 

4 
Камни газонные                                                            

/649 п.м. 
2021 220.42.11.10.120 5 120 -- -- бетон 1 563 997,60 0,00 1 563 997,60 

5 Укрепления откосов 
/3604 

кв.м 
2021 520.00.10.05 10 36 -- -- газон 3 733 990,40 0,00 3 733 990,40 

6 Береза повислая /32 шт. 2021 520.00.10.05 10 360 -- -- деревья лиственные 2 285 889,50 0,00 2 285 889,50 

7 Клен остролистный /29 шт. 2021 520.00.10.05 10,00 
360,0

0 
-- -- деревья лиственные 1 729 658,70 0,00 1 729 658,70 

8 Сирень обыкновенная /40 шт. 2021 520.00.10.08 5 120 -- -- кустарники лиственные 1 731 784,10 0,00 1 731 784,10 

9 Формирование газонов 
/10581 

кв.м 
2021 520.00.10.05 10 360 -- -- газон 1 243 573,70 0,00 1 243 573,70 

10 ТСОДД (дорожные знаки)  2021 14 3599410 5 120 -- -- 

Дорожные знаки, II 

типоразмер, пленка тип Б: 

1.8.- 2 шт., 

1.11.1 – 1 шт., 

1.11.2 – 1 шт., 

2.1 – 2 шт., 

2.4 – 6 шт., 

3.2 – 2 шт.,  

3.24 – 4 шт., 

4.1.4 – 1 шт., 

5.15.1 – 2 шт., 

5.15.4 – 1 шт; 

пленка тип В, с 

флюаресцентной 

окантовкой 900х900 мм: 

5.19.1 – 2 шт., 

5.19.2 – 2 шт; 

пленка тип В, с 

флюаресцентной 

окантовкой 350х1050 мм: 

6.16 – 5 шт. 

Стойка оцинкованная 

L=4,0 м Диаметр 76 мм – 

17 шт., 

Стойка оцинкованная 

L=5,0 м Диаметр 76 мм –  

4 шт. 

349 981,54 0,00 349 381,54 

ИТОГО: 18 373 976,74 0,00 18 373 976,74 



4 
 

Объекты 

недвижимого имущества, предлагаемого к передаче из государственной собственности города Москвы в муниципальную собственность поселения 

Кленовское в составе объекта: Подъездная дорога к пожарному депо на 4 машиноместа и водозаборному узлу, поселение Кленовское,  

деревня Чернецкое по адресу: Российская Федерация, г. Москва, п. Кленовское, д. Чернецкое  

№
 п

/п
 

Н
а
и

м
ен

о
в

а
н

и
е 

и
м

у
щ

ес
т
в

а
/ш

т
 

Г
о
д

 в
ы

п
у
ск

а
 

К
о
д

 

а
н

а
л

и
т
и

ч
ес

к
о
г
о
 

у
ч

ет
а
 п

о
 О

К
О

Ф
 

Н
о
м

ер
 

а
м

о
р

т
и

за
ц

и
о
н

н
о
й

 

г
р

у
п

п
ы

 

С
р

о
к

 п
о
л

ез
н

о
г
о
 

и
сп

о
л

ь
зо

в
а
н

и
я

 

(м
ес

.)
 

И
н

в
ен

т
а
р

 н
ы

й
 

н
о
м

ер
 

(к
а
д
а
ст

р
о
в

ы
й

) 

У
ч

ет
н

ы
й

 н
о
м

ер
 

Р
С

М
 

К
р

а
т
к

а
я

 

х
а
р

а
к

т
ер

и
ст

и
к

а
 

Б
а
л

а
н

со
в

а
я

 

ст
о
и

м
о
ст

ь
 

(р
у
б
.)

 

И
зн

о
с 

(р
у
б
.)

 

О
ст

а
т
о
ч

н
а
я

 

ст
о
и

м
о
ст

ь
 (

р
у
б
.)

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 

Устройство верхнего слоя 

покрытия на проезжей 

части из асфальтобетона 

мелкозернистого 

плотного тип Б марки II 

толщиной 0,05 м (дорога 

1 и дорога 2) 

2021 220.42.11.10.121 10 361 

77:22:0030522:506 

-- 3920,00 кв.м 46 424 742,92 0,00 46 424 742,92 

2 

Устройство верхнего слоя 

покрытий съездов и 

примыканий из 

асфальтобетона 

мелкозернистого 

плотного тип Б марки II 

толщиной 0,05 м (дорога 

1 и дорога 2)  

2021 220.42.11.10.121 10 361 --  1369,00 кв.м 16 213 130,88 0,00 16 213 130,88 

ИТОГО:   62 637 873,80 0,00 62 637 873,80 

». 


